
  

 1

 

odbor veřejných zakázek 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
 
Č. j. MV-121064-5/VZ-2023 

Praha 21. července 2023 
 

 
Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Odbor veřejných zakázek Ministerstva vnitra (dále jen „OVZ MV“) obdržel k vyřízení 
Vaši žádost doručenou dne 10. 7. 2023 (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací podle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“). OVZ MV o spolupráci požádal také jako dotčený subjekt 
Policejní prezidium České republiky (dále jen PP ČR). K níže uvedeným otázkám, 
sdělujeme následující: 
 
 
Dotaz č.1: 
Kolik pořídila policie nových vozidel od 1. ledna 2020 do 1. července 2023? 
Uveďte podrobnosti o těchto nákupech v rozsahu, jaký máte k dispozici. 
Zejména množství, tovární značku, základní parametry vozidla a jeho výbavy, 
jednotkovou cenu, termín dodání. Uveďte, zda některá z těchto vozidel byla 
vybavena „rámem“ v přední části vozidla, sloužící k tomu, aby Policie ČR mohla 
násilným způsobem zastavovat vozidla, takzvaným PIT manévrem tedy „pursuit 
intervention technique“. 
 

K Vašemu dotazu č. 1 uvádíme, že OVZ MV, jako centrální zadavatel, v určeném 
období uzavřel rámcové dohody uvedené v tabulce č. 1. Nejedná se tedy o všechny 
rámcové dohody, které má policie vysoutěžené na vozidla označená jako policejní 
speciály, ale pouze o rámcové dohody, které pro PP ČR soutěžilo OVZ MV. 
 
Podrobná technická specifikace je přílohou každé z rámcových dohod (viz. odkazy na 
Registr smluv). Odkazy označené žlutě jsou rámcové dohody s vozidly v provedení 
s rámem. 
 
V těchto rámcových dohodách naleznete Vámi požadované údaje, jako je: 

- množství 
- tovární značka, 
- základní parametry a výbava vozidla požadované zadavatelem, 
- jednotkovou cenu, 

*MVCRX07E8VWJ* 
MVCRX07E8VWJ 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

- termín dodání. 
 
Anonymizované údaje byly ze strany dodavatele – společnosti ŠKODA AUTO a.s.; 
IČO: 00177041; označené jako obchodní tajemství, tudíž tyto údaje není povinný 
subjekt v souladu s §9 odstavec 1 zákona poskytnout. 
 
PP ČR, jako samostatný centrální zadavatel, oprávněný soutěžit policejní speciály a 
uzavírat si své vlastní smlouvy, odkázalo ve své odpovědi na §6 odstavec 1 zákona, 
tedy na informační systém Registru smluv, kde jsou uveřejňovány veškeré uzavřené 
smlouvy pro policii i se svými přílohami nad 50 tis. Kč bez DPH, např. i kupní smlouvy 
z uvedených rámcových dohod v tabulce nebo rámcové dohody uzavírané přímo 
policií: https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani.   
 
 
tabulka č. 1 

 
Dotaz č.2: 
Pokud již bylo rozhodnuto o dalších nákupech vozidel pro policii na období od  
1. července 2023, žádáme o kopie těchto rozhodnutí. 
 

Název zadávacího 
postupu 

Číslo jednací Hodnota RD v Kč 

bez DPH 

Vybraný 
dodavatel 

Odkaz 

Rámcová dohoda na 
dodávky vozidel v 
policejním 
provedení s rámem 
- část A) pro 
prvosledové hlídky 
pořádkové policie 

MV- 40156-

48/VZ-2022 
619 834 710,74 Kč 

00177041 

ŠKODA AUTO 

a.s.; 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/22889757 

Rámcová dohoda na 
dodávky vozidel v 
policejním 
provedení s rámem 
- část B) pro 
dopravní policii 

MV- 102243-

32/VZ-2022 
371 900 826,45 Kč 

00177041 

ŠKODA AUTO 
a.s.; 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/22889761 

Rámcová dohoda na 
dodávky osobních 
vozidel v policejním 
provedení s 
pohonem 4x2 – 

opakované 
vyhlášení 

MV-146102-

15/VZ-2020 
840 000 000,00 Kč 

00177041 

ŠKODA AUTO 
a.s.; 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/15010719 

Rámcová dohoda na 
dodávky osobních 
silničních vozidel v 
policejní úpravě s 
pohonem 4x4 

MV-

31559/OSM-

2019 

500 000 000,00 Kč 

00177041 

ŠKODA AUTO 
a.s. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/10085694 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/10085774 

https://smlouvy.gov.cz/smlouv

a/10085862  

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22889757?backlink=ay3oz.
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22889757?backlink=ay3oz.
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15010719?backlink=imtvf
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15010719?backlink=imtvf


  

 3

K Vašemu dotazu č.2 uvádíme, že PP ČR od 1. července 2023 k dnešnímu dni 
neučinila žádné rozhodnutí o výběru dodavatele ve věci výběru dodavatele vozidel pro 
policii. 
 
Odůvodnění částečného odmítnutí žádosti. 
 
Povinný subjekt částečně odmítl žádost o poskytnutí informací dle zákona z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, tak jak je uvedeno v §15 odstavec 2 zákona. Právo 
k tomuto obchodnímu tajemství uplatňuje dodavatel ŠKODA AUTO a.s.; IČO: 
00177041. 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Přibová 
ředitelka odboru veřejných zakázek 

 

Elektronický podpis - 21.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.8.2023 11:18:24-000 +02:00


